5
5

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«14» апреля 2017 г.

         №13-2017
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Мартьянов О.В., Сайгак К.В., Басов В.Г., Потаскаев С.А., Морев В.В.
Отсутствовали: Чернышев В.М.,
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Карпов А.М.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 11.00

Время окончания заседания: 12.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО;

2. Внесение изменений в свидетельства о допуске;

3. Формирование компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО»;

4. Обсуждение разработанных Ассоциацией СРО «ОСВО» документов, для утверждения на Общем собрании Ассоциации.

5. Назначение даты и места проведения Внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО».

1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»
СЛУШАЛИ:
1.1. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «КСК» (ИНН 3305796840/ОГРН 1173328002781) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №13 от 14.04.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.

1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» и выдать Свидетельство о допуске к работам: ООО «КСК» (ИНН 3305796840/ОГРН 1173328002781)
Место нахождения: 601911, Владимирская область, г. Ковров, ул. Космонавтов, д. 22.
Директор: Сафронов Владимир Михайлович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СМП-245-Энерго» (ИНН 3329035500/ОГРН 1053303637991) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №13 от 14.04.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.

1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» и выдать Свидетельство о допуске к работам: ООО «СМП-245-Энерго» (ИНН 3329035500/ОГРН 1053303637991)
Место нахождения: 600000, Владимирская область, г. Владимир, ул. Коммунальный спуск, д. 1.
Директор: Шевинский Игорь Владимирович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

1.3. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Ново плюс» (ИНН 3329084585/ОГРН 1163328050115) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №13 от 14.04.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.

1.3. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» и выдать Свидетельство о допуске к работам: ООО «Ново плюс» (ИНН 3329084585/ОГРН 1163328050115)
Место нахождения: 600032, Владимирская область, г. Владимир, ул. Добросельская, д. 218А.
Директор: Козин Сергей Владимирович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

1.4. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СК «МЕК» (ИНН 3328434075/ОГРН 1043302018759) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №13 от 14.04.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.

1.4. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СК «МЕК» (ИНН 3328434075/ОГРН 1043302018759) и в течение трех дней с момента перечисления компенсационного фонда в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» выдать Свидетельство о допуске к работам.

Место нахождения ООО «СК «МЕК»: 600005, Владимирская область, г. Владимир, ул. Краснознаменная, д. 1.
Директор: Сайгак Евгений Кузьмич
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.5. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Добрострой» (ИНН 3327132120/ОГРН 1163328053580) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №13 от 14.04.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.

1.5. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Добрострой» (ИНН 3327132120/ОГРН 1163328053580) и в течение трех дней с момента перечисления компенсационного фонда в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» выдать Свидетельство о допуске к работам.

Место нахождения ООО «Добрострой»: 600001, Владимирская область, г. Владимир, ул. Дворянская, д. 10, офис 32.

Директор: Додорян Вазген Саргатович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов»

СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов  капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствии с рекомендациями Контрольной комиссии (Протокол КК № 13 от 14.04.2017 г.), взамен ранее выданных Свидетельств, следующей организации:

2.1. ООО  «СтройЭкспресс» (изменение юридического адреса)
ИНН 7708633250 ОГРН 5077746451778
Свидетельство № 0282.02-2010-7708633250-С-107 от 20.09.2012г.
Предыдущий юридический адрес: 101000, г. Москва, Бобров пер., д. 6.

Новый юридический адрес: 602266, Владимирская обл., г. Муром, ул. Энгельса, д. 29, этаж 2, офис 4.

Генеральный директор: Балашов  Андрей Валентинович
2.1. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного №0282.02-2010-7708633250-С-107 от 20.09.2012г.
ООО  «СтройЭкспресс»
ИНН 7708633250 ОГРН 5077746451778
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «Формирование компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО»;
СЛУШАЛИ:
Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что в случае, если не менее чем тридцать членов некоммерческой организации, подали в саморегулируемую организацию заявления о намерении принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, такая некоммерческая организация на основании заявлений указанных членов по решению ее постоянно действующего коллегиального органа управления обязана дополнительно сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

В настоящий момент в адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило 173 заявления о намерении принимать участие в заключение договоров строительного подряда, с использованием конкурентных способов заключения договоров. (Приложение №1 к настоящему протоколу – список организаций выразивших намеренье принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров).
В связи с этим необходимо:

3.1. Сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

3.2. Определить сумму компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств с учетом требований Федерального закона от 29.12.2004г. № 191-Ф3 «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» и Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, Утвержденного решением внеочередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» (протокол от 12.10.2016г. №14).

3.3. Внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения об уровнях ответственности членов по обязательствам по договорам строительного подряда в соответствии с которыми членами внесены взносы в компенсационный фонд возмещения вреда.

3.4. Определить кредитную организацию для размещения средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, соответствующую требованиям, установленными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2016г. №970.
3.5. Открыть специальный банковский счет, для размещения средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО».
3.6. В течение семи календарных дней, с даты размещения средств уведомить об этом федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного надзора за деятельностью саморегулируемых организаций и Национальное объединение строителей, разместить информацию на своем сайте в сети «Интернет».

по пункту 3.4. СЛУШАЛИ:

Мартьянова О.В., который предложил разместить средства компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в банке ПАО «ВТБ». Укзанный банк соответствует требованиям, установленными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2016г. №970.

РЕШИЛИ:

Разместить средства компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в банке ПАО «ВТБ».
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-1; «Воздержались» - 0.
Принято большинством голосов.
РЕШИЛИ:
3.1. Сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

3.2. Определить сумму компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств с учетом требований Федерального закона от 29.12.2004г. № 191-Ф3 «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» и Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, Утвержденного решением внеочередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» (протокол от 12.10.2016г. №14).
3.3. Поручить Исполнительной дирекции Ассоциации СРО «ОСВО» в срок до 12.05.2017г. открыть специальный банковский счет, для размещения средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в ПАО банк «ВТБ»
3.4. Внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения об уровнях ответственности членов по обязательствам по договорам строительного подряда в соответствии с которыми членами внесены взносы в компенсационный фонд возмещения
3.5. В течение семи календарных дней, с даты размещения средств уведомить об этом федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного надзора за деятельностью саморегулируемых организаций и Национальное объединение строителей, разместить информацию на своем сайте в сети «Интернет».

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня «Обсуждение разработанных Ассоциацией СРО «ОСВО» документов, для утверждения на Общем собрании Ассоциации»

СЛУШАЛИ:
Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что некоммерческая организация, имеющая статус саморегулируемой организации, обязана  представить в орган надзора за саморегулируемыми организациями документы, подтверждающие соответствие такой некоммерческой организации требованиям, установленным частями 1 - 4 статьи 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

В связи с этим Ассоциацией СРО «ОСВО» были разработаны следующие документы:

1. О членстве в СРО – принимается Общим собранием;

2. Об утверждении мер дисциплинарного воздействия – принимается Общим собранием;

3. О проведении СРО анализа деятельности своих членов – принимается Общим собранием;

4. О контроле за деятельность своих членов – принимает коллегиальный орган управления;

5. О процедуре рассмотрения жалоб на действия своих членов – принимается Общим собранием;

6. О специализированном органе, осуществляющем контроль за деятельностью своих членов – принимает коллегиальный орган управления;
7. О специализированном органе по рассмотрению дел о применении мер дисциплинарного воздействия – принимает коллегиальный орган управления.
Указанные документы размещены на сайте Ассоциации СРО «ОСВО». Просим членов Совета Ассоциации СРО «ОСВО» ознакомится с указанными документами и направить в Исполнительную дирекцию Ассоциации СРО «ОСВО» предложения (замечания, жалобы) по указанным документам.

5. По пятому вопросу повестки дня: «О назначении даты и места проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» в 2017 году»
СЛУШАЛИ:

Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» о необходимости проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» для утверждения документов, подтверждающих соответствие Ассоциации СРО «ОСВО» требованиям, установленным частями 1 - 4 статьи 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

РЕШИЛИ:

5.1. Назначить дату проведения ежегодного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» – 16 мая 2017 года, начало заседания – 11:00.

5.2. Определить место проведения: ПРОФКУРСЫ. Адрес: г. Владимир, ул. Добросельская,  д. 217.
5.3. Поручить Исполнительной дирекции Ассоциации СРО «ОСВО» разработать к следующему заседанию Совета Ассоциации СРО «ОСВО» повестку дня внеочередного Общего собрания членов СРО «ОСВО».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

	Председатель Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов